
Consultas Realizadas 

Licitación 432362 - LPN N° 86/2023
ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS
DESCARTABLES PARA PROCEDIMIENTOS
INVASIVOS Y NO INVASIVOS - MSPYBS

Consulta 1 - ITEM 24 Jeringa de aspiración 50 ml

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas

Consulta 3 - Plan de entrega de los bienes

Consulta Fecha de Consulta 25-08-2023

Se podría admitir una jeringa de aspiración de 60 ml, con pico LUER LOCK (CON ROSCA)?

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

Favor verificar la última versión del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 29-08-2023

Ítem 27
Gasa de Algodón:
Gasa de Algodón Hidrófilo, de Algodón 100%, Paq.0,90m x 40 m. rectilínea doblada en zigzag. De 16 hebras como mínimo
por cm2, absorbente, con terminaciones laterales, con cinta radiópaca.
Atendiendo que el producto lo solicitan con cinta radiopaca, se entiende que es de uso quirúrgico. Se debería de solicitar
esterilizado en ese caso. Favor corroborar y modificar las especificaciones de ser necesaria.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

Se aclara que la gasa será esterilizada de acuerdo a las cantidades y necesidades de los servicios. Ajustarse a los términos
establecidos en el PBC
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Consulta 3 - Plan de entrega de los bienes

Consulta 4 - Ítem 9-Especificaciones técnicas

Consulta 5 - Item 23 Malla de polipropileno para hernia

Consulta 6 - Item 6 Hilo de Kirscher

Consulta Fecha de Consulta 30-08-2023

Según PBC Solicitan el siguiente plan de entregas. 
Cantidad mínima solicitada
1ra Entrega. Hasta 30% de la cantidad mínima adjudicada: La Orden de Compra será emitida dentro los 30 días posteriores
de la fecha de la firma del contrato. El proveedor tendrá hasta 8 (ocho) días corridos para la entrega, contados a partir de
la recepción de la orden de compra. 
2. 2da Entrega. Hasta el 30% de la cantidad mínima adjudicada: La Orden de compra será emitida dentro de los 12 meses
posteriores de la firma del contrato. El proveedor tendrá hasta 12 (doce) días corridos para la entrega contados a partir de
la recepción de la orden de compra.
2. Saldo de la cantidad mínima: La Orden de Compra deberá ser emitida dentro de los 12 (doce) meses posteriores a la
firma del contrato. El proveedor tendrá hasta los 15 (Quince) días corridos para la entrega contados a partir de la recepción
de la orden de compra.

Solicitamos a la convocante tenga a bien considerar para la primera provisión 45 días contados a partir de la emisión de la
orden de compra. 
Y para la 2da y 3ra provisión 30 días corridos a partir de la emisión de la Orden de Compra. Estos tiempos son considerados
razonables teniendo en cuenta que los bienes requeridos son importados y los procesos tienen tiempos estipulados. Favor
considerar la modificación para ampliación de plazos de entrega. 

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

Se aclara que el cronograma de entrega se estableció de acuerdo a las necesidades de los servicios. El oferente deberá
ajustarse a lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 30-08-2023

ITEM 9 Bolsa de papel con indicador químico
PAPEL CREPE DE 120 X 120 CM. GRAMAJE DE 50 G/M2. MINIMO. RESISTENTE A LIQUIDOS, PARA AUTOCLAVE Y OXIDO DE
ETILENO. Caja x 100 unidades. 
Favor Aclarar que cantidad de bolsas de papel seria destinada para procesos por vapor y que cantidad para procesos por
oxido de etileno puesto que son procesos por medios distintos, no se emplean ambos envoltorios para los mismos procesos
mismo por exposición a medios y temperaturas distintas. 

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el PBC. Se aclara que debe ser para autoclave

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

Se solicita a la COnvocante que amplie el rango de medida de poros a +-1mm y que las lineas radiopacas sean de modo
OPCIONAL, a fin de dar mayor oportunidad a otros oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

Favor verificar la última versión del PBC.
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Consulta 6 - Item 6 Hilo de Kirscher

Consulta 7 - Item 25 Hilos de Kirschner

Consulta 8 - ITEM 8 PRECIO DE REFERENCIA

Consulta 9 - Ítem 1: Bolsa de anestesia

Consulta 10 - Ítem 4: Catéter de aspiración

Consulta 11 - Ítem 20: Catéter de Aspiración

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

Donde dice: Hilo de Kirscher N° 3.5 
Solicitamos a la convocante aceptar Hilo de Kirscher N° 3.0 y especificar la longitud del hilo

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

Favor verificar la última versión del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

Donde dice Hilos de Kirschner N° 1. Envase estéril individual 
Consulta: Solicitamos a la convocante especificar la longitud del hilo.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

Favor verificar la última versión del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

Solicitamos a la convocante ampliar el precio de referencia del Item 8 Set de Nefrostomia, ya que en las EETT solicitan el
kit completo y el precio de referencia corresponde solamente al Cateter de Nefrostomia

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

Es el precio más bajo, debido a que se utilizaron cotizaciones recepcionadas conforme a las Especificaciones Técnicas.
Ajustarse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

Donde dice: Bolsas respiratorias. Bolsa para anestesia 250 cc. De látex, con superficie antideslizante y reusable. Envase
estéril individual

Solicitamos se pueda ampliar de 250 a 500 cc, a fin de dar oportunidad a otros oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el PBC. Se aclara que lo solicitado es de 250cc, de acuerdo a la necesidad de
los servicios.

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

Donde dice: N°6 con Trampa para Mucus. Tipo catéter DELEE. Envase estéril individual

Solicitamos se pueda ampliar el rango de 6 a 8 Fr., a fin de dar oportunidad a otros oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

Las EETT son de acuerdo a la necesidad del servicio. Ajustarse al PBC
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Consulta 11 - Ítem 20: Catéter de Aspiración

Consulta 12 - Ítem 27: Gasa de Algodón

Consulta 13 - Ítem 13: Bolsa de papel con indicador químico

Consulta 14 - Ítem 14: Bolsa de anestesia

Consulta 15 - Ítem 14: Bolsa de anestesia

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

Donde dice: 8.Fr. Con válvula de control manual, extremidad abierta punta roma con fenestraciones laterales, atraumática,
flexible, transparente, estéril x 50 cm mínimo

Solicitamos ampliar el rango de tolerancia a +/- 2cm, a fin de dar oportunidad a otros oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

Favor verificar la última versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

Donde dice: Gasa de Algodón Hidrófilo, de Algodón 100%, Paq.0,90m x 40 m. rectilínea doblada en zigzag.De 16 hebras
como mínimo por cm2, absorvente, con terminaciones laterales, con cinta radiópaca. Paquete

Solicitamos a la Convocante nos permita cotizar con o sin cinta radiopaca, a fin de contar con más opciones de ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el PBC. Se aclara que lo solicitado es con cinta radioopaca

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

Donde dice: Bolsa de papel para envoltorio de esterilización, por autoclave grado médico, gramaje de 40 gr/m2 como
mínimo 32 x 12 x 54 cm. El ancho + el fuelle puede variar + - 3 cm y la altura + - 5 cm Caja con mínimo 100 unidades

Solicitamos se pueda ampliar el rango como sigue: 110x30x19, a fin de dar oportunidad a otros oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

Favor ajustarse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

Donde dice: Bolsa respiratoria. Bolsa para anestesia 1, 1/2 Lt. De látex, con superficie antideslizante y reusable. Envase
estéril individual

Solicitamos aclaración de la medida solicitada, si corresponde a 1 Litro y 1/2?

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

Se aclara que la bolsa para anestesia solicitada es de un litro y medio
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Consulta 15 - Ítem 14: Bolsa de anestesia

Consulta 16 - EETT ítem 10 Catéter venoso periférico

Consulta 17 - EETT ítem 11 Catéter venoso periférico

Consulta 18 - ítem 10 Catéter venoso periférico

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

Donde dice: Bolsa respiratoria. Bolsa para anestesia 1, 1/2 Lt. De látex, con superficie antideslizante y reusable. Envase
estéril individual

Solicitamos a la Convocante nos permita cotizar en las siguientes medidas 0,5L , 1L , 3L., a fin de dar oportunidad a otros
oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

Se aclara que la bolsa para anestesia solicitada es de un litro y medio

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

Se consulta respecto a las EETT de los ítems 10. Donde se solicita N° 22 G. De poliuretano. Radiopaco, estéril, con bisel
biangulado y trifacetado, cámara de reflujo con alta transparencia. Con flujo igual o mayor a 30 ml/min. Termosensible.
Con sistema de Bioseguridad. Envase estéril individual.
Solicitamos a la convocante considerar la modificación de las especificaciones técnicas solicitadas en el PBC como sigue N°
22 G. De poliuretano. Radiopaco, estéril, con bisel biangulado y trifacetado, cámara de reflujo con alta transparencia. Con
flujo igual o mayor a 30 ml/min. Termosensible. Con sistema de Bioseguridad. Envase estéril individual. Libre de DEHP y
con sistema antirreflujo
Esto a modo de garantizar la seguridad del paciente y el profesional de salud, evitando la exposición a la sangre al retirar
la aguja.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

Favor verificar la última versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

Se consulta respecto a las EETT de los ítems 10. Donde se solicita N° 24 G. De poliuretano. Radiopaco, estéril, con bisel
biangulado y trifacetado, cámara de reflujo con alta transparencia. Con flujo igual o mayor a 15 ml/min. Termosensible.
Con sistema de bioseguridad. Envase estéril individual.
Solicitamos a la convocante considerar la modificación de las especificaciones técnicas solicitadas en el PBC como sigue N°
24 G. De poliuretano. Radiopaco, estéril, con bisel biangulado y trifacetado, cámara de reflujo con alta transparencia. Con
flujo igual o mayor a 15 ml/min. Termosensible. Con sistema de bioseguridad. Envase estéril individual. Libre de DEHP y
con sistema antirreflujo
Esto a modo de garantizar la seguridad del paciente y el profesional de salud, evitando la exposición a la sangre al retirar
la aguja. 

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

Favor verificar la última versión del PBC
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Consulta 18 - ítem 10 Catéter venoso periférico

Consulta 19 - ítem 11 Catéter venoso periférico

Consulta 20 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 21 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 22 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

Se consulta respecto a las EETT de los ítems 10. Donde se solicita N° 22 G. De poliuretano. Radiopaco, estéril, con bisel
biangulado y trifacetado, cámara de reflujo con alta transparencia. Con flujo igual o mayor a 30 ml/min. Termosensible.
Con sistema de Bioseguridad. Envase estéril individual.
Solicitamos a la convocante considerar la modificación de las especificaciones técnicas solicitadas en el PBC como sigue N°
22 G. De poliuretano. Radiopaco, estéril, con bisel biangulado y trifacetado, cámara de reflujo con alta transparencia. Con
flujo igual o mayor a 30 ml/min. Termosensible. Con sistema de Bioseguridad. Envase estéril individual. Libre de DEHP y
con sistema antirreflujo
Esto a modo de garantizar la seguridad del paciente y el profesional de salud, evitando la exposición a la sangre al retirar
la aguja.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

Favor verificar la última versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

Se consulta respecto a las EETT de los ítems 10. Donde se solicita N° 24 G. De poliuretano. Radiopaco, estéril, con bisel
biangulado y trifacetado, cámara de reflujo con alta transparencia. Con flujo igual o mayor a 15 ml/min. Termosensible.
Con sistema de bioseguridad. Envase estéril individual.
Solicitamos a la convocante considerar la modificación de las especificaciones técnicas solicitadas en el PBC como sigue N°
24 G. De poliuretano. Radiopaco, estéril, con bisel biangulado y trifacetado, cámara de reflujo con alta transparencia. Con
flujo igual o mayor a 15 ml/min. Termosensible. Con sistema de bioseguridad. Envase estéril individual. Libre de DEHP y
con sistema antirreflujo
Esto a modo de garantizar la seguridad del paciente y el profesional de salud, evitando la exposición a la sangre al retirar
la aguja. 

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

Favor verificar la última versión del PBC

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

ITEM 2 Aguja lumbar. 
Solicitamos a la convocante actualizar el precio referencial a GS.27.500 debido que actualmente se encuentra desfasado a
los precios del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2023

La convocante se ratifica en el precio Referencial y a los Dictámenes de Precios publicados en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

ITEM 3 Cateter de aspiracion. 
Solicitamos a la convocante actualizar el precio referencial a GS.88.000 debido que actualmente se encuentra desfasado a
los precios del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2023

La convocante se ratifica en el precio Referencial y a los Dictámenes de Precios publicados en el SICP.
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Consulta 22 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 23 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 24 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 25 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 26 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 27 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

ITEM 4 Cateter de aspiracion. 
Solicitamos a la convocante actualizar el precio referencial a GS.10.000 debido que actualmente se encuentra desfasado a
los precios del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2023

La convocante se ratifica en el precio Referencial y a los Dictámenes de Precios publicados en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

ITEM 5 Tubo endotraqueal
Solicitamos a la convocante actualizar el precio referencial a GS. 93.500 debido que actualmente se encuentra desfasado a
los precios del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2023

La convocante se ratifica en el precio Referencial y a los Dictámenes de Precios publicados en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

ITEM 7 Sonda Vesical
Solicitamos a la convocante actualizar el precio referencial a GS. 22.000 debido que actualmente se encuentra desfasado a
los precios del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2023

La convocante se ratifica en el precio Referencial y a los Dictámenes de Precios publicados en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

ITEM 9 Bolsa de papel con indicador quimico 
Solicitamos a la convocante actualizar el precio referencial a GS. 8.800 debido que actualmente se encuentra desfasado a
los precios del mercado

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2023

La convocante se ratifica en el precio Referencial y a los Dictámenes de Precios publicados en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

ITEM 13 Bolsa de papel con indicador quimico
Solicitamos a la convocante actualizar el precio referencial a GS. 3.300 debido que actualmente se encuentra desfasado a
los precios del mercado

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2023

La convocante se ratifica en el precio Referencial y a los Dictámenes de Precios publicados en el SICP.
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Consulta 27 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 28 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 29 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 30 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 31 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 32 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

ITEM 17 Jeringa desechable sin aguja
Solicitamos a la convocante actualizar el precio referencial a GS. 3.300 debido que actualmente se encuentra desfasado a
los precios del mercado

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2023

La convocante se ratifica en el precio Referencial y a los Dictámenes de Precios publicados en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

ITEM 19 Cateter de aspiracion
Solicitamos a la convocante actualizar el precio referencial a GS. 2200 debido que actualmente se encuentra desfasado a
los precios del mercado

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2023

La convocante se ratifica en el precio Referencial y a los Dictámenes de Precios publicados en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

ITEM 20 Cateter de aspiracion
Solicitamos a la convocante actualizar el precio referencial a GS. 2.200 debido que actualmente se encuentra desfasado a
los precios del mercado

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2023

La convocante se ratifica en el precio Referencial y a los Dictámenes de Precios publicados en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

ITEM 21 Sonda Vesical
Solicitamos a la convocante actualizar el precio referencial a GS. 10.000 debido que actualmente se encuentra desfasado a
los precios del mercado

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2023

La convocante se ratifica en el precio Referencial y a los Dictámenes de Precios publicados en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

ITEM 24 Jeringa desechable sin aguja
Solicitamos a la convocante actualizar el precio referencial a GS. 3300 debido que actualmente se encuentra desfasado a
los precios del mercado

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2023

La convocante se ratifica en el precio Referencial y a los Dictámenes de Precios publicados en el SICP.
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Consulta 32 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 33 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 34 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 35 - REQUISITO DOCUMENTAL PARA EVALUAR LA CAPACIDAD
TECNICA.

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

ITEM 27 Gasa de Algodon
Solicitamos a la convocante actualizar el precio referencial a GS. 130.000 debido que actualmente se encuentra desfasado
a los precios del mercado

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2023

La convocante se ratifica en el precio Referencial y a los Dictámenes de Precios publicados en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

ITEM 15 Canula de Traqueostomia sin balón
Solicitamos a la convocante si se puede ofertar con diametro externo 5. 0 ya que en la actualidad el diámetro 4,0 ya no es
comercializado.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2023

La convocante se mantiene en lo estipulado en el PBC. Aclarando que el diámetro 5.0 ya fue adjudicado en otra licitación
que se encuentra en ejecución de contrato, por lo que lo solicitado es de 4.0 a fin de evitar duplicidad del mismo.

Consulta Fecha de Consulta 31-08-2023

Consultamos si los ítems 17 y 24 Jeringa desechable sin aguja se pueden unificar las cantidades en un mismo ítem, ya que
ambos contienen las mismas especificaciones técnicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-09-2023

La convocante se mantiene en lo estipulado en el PBC. Aclarando que lo solicitado en el ítem 17 es: sin rosca y en el ítem
24 es: con rosca

Consulta Fecha de Consulta 17-10-2023

solicitamos a la convocante donde solicitan registro sanitario vigente. si en en caso de encontrarse vencido se prodra
presentar la constancia de que el mismo se encuentra en tramite de renovacion expidido por dnvs

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2023

Favor ajustarse a la última versión del PBC

Consultas Realizadas   Licitación 432362 - LPN N° 86/2023 ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DESCARTABLES PARA PROCEDIMIENTOS INVASIVOS Y NO INVASIVOS - MSPYBS

29/07/25 01:49 9/9

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 432362 - LPN N° 86/2023 ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DESCARTABLES PARA PROCEDIMIENTOS INVASIVOS Y NO INVASIVOS - MSPYBS
	Consulta 1 - ITEM 24 Jeringa de aspiración 50 ml
	Consulta 2 - Especificaciones Técnicas
	Consulta 3 - Plan de entrega de los bienes
	Consulta 4 - Ítem 9-Especificaciones técnicas
	Consulta 5 - Item 23 Malla de polipropileno para hernia
	Consulta 6 - Item 6 Hilo de Kirscher
	Consulta 7 - Item 25 Hilos de Kirschner
	Consulta 8 - ITEM 8 PRECIO DE REFERENCIA
	Consulta 9 - Ítem 1: Bolsa de anestesia
	Consulta 10 - Ítem 4: Catéter de aspiración
	Consulta 11 - Ítem 20: Catéter de Aspiración
	Consulta 12 - Ítem 27: Gasa de Algodón
	Consulta 13 - Ítem 13: Bolsa de papel con indicador químico
	Consulta 14 - Ítem 14: Bolsa de anestesia
	Consulta 15 - Ítem 14: Bolsa de anestesia
	Consulta 16 - EETT ítem 10 Catéter venoso periférico
	Consulta 17 - EETT ítem 11 Catéter venoso periférico
	Consulta 18 - ítem 10 Catéter venoso periférico
	Consulta 19 - ítem 11 Catéter venoso periférico
	Consulta 20 - PRECIO REFERENCIAL
	Consulta 21 - PRECIO REFERENCIAL
	Consulta 22 - PRECIO REFERENCIAL
	Consulta 23 - PRECIO REFERENCIAL
	Consulta 24 - PRECIO REFERENCIAL
	Consulta 25 - PRECIO REFERENCIAL
	Consulta 26 - PRECIO REFERENCIAL
	Consulta 27 - PRECIO REFERENCIAL
	Consulta 28 - PRECIO REFERENCIAL
	Consulta 29 - PRECIO REFERENCIAL
	Consulta 30 - PRECIO REFERENCIAL
	Consulta 31 - PRECIO REFERENCIAL
	Consulta 32 - PRECIO REFERENCIAL
	Consulta 33 - ESPECIFICACIONES TECNICAS
	Consulta 34 - ESPECIFICACIONES TECNICAS
	Consulta 35 - REQUISITO DOCUMENTAL PARA EVALUAR LA CAPACIDAD TECNICA.


